
Contacto

Teléfono +34 922237870
Correo Electrónico licitaciones@webtenerife.com

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Spet, Turismo de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.webtenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H0rEdTHGU8FvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del patrocinio del Cook Music Fest

Contratación del patrocinio del Cook Music FestDescripción 
Valor estimado del contrato 125.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato de patrocinio comenzará a partir de la fecha de su suscripción y finalizará el 15
de agosto de 2024, sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizar el contrato de “patrocinio de Cook Music Fest 2024”, con Promoción y Desarrollo de Eventos y Fiestas
Canarias, S.L., con CIF B767023331, por el precio de CIENTO VEINTICINCO MIL EUROS (125.000,00 €), impuestos
excluidos. La duración del contrato de patrocinio comenzará a partir de la fecha de su suscripción y finalizará 15 de agosto
de 2024 sin posibilidad de prórroga.

http://www.webtenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H0rEdTHGU8FvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 125.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Promoción y Desarrollo de Eventos y Fiestas Canarias, S.L.
Identificador empresa B76702331
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mencey Anaga, 23
(38639) San Miguel de Abona España

Contacto

Teléfono +34 637344744
Correo Electrónico li.pdeventoscanarias@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/2024
Fecha de Formalización 17/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación Formalizar el contrato de “patrocinio de Cook Music Fest 2024”, con Promoción y Desarrollo de Eventos y
Fiestas Canarias, S.L., con CIF B767023331, por el precio de CIENTO VEINTICINCO MIL EUROS (125.000,00 €),
impuestos excluidos. La duración del contrato de patrocinio comenzará a partir de la fecha de su suscripción y finalizará
15 de agosto de 2024 sin posibilidad de prórroga.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Dirección Postal

Av. Constitución 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Av. Constitución 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo para la presentación de ofertas será de 15 días naturales, contados desde la fecha de la
notificación, y se realizará a través del Perfil Contratante de SPET, Turismo de Tenerife, S.A.

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4%2FL2NqKrUpo%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4%2FL2NqKrUpo%2FbjW6njtWLw%3D%3D


ID 0000013806818 |  2024-000790015 | Thu, 18 Jul 2024 13:04:24:224 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95548760863583758477129984087034617707 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


